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                                  Пчеларската годин

а според календарот имајки ги во предвид и климатските услови во Р.Македонија,
можеме да ја поделиме во четири периоди од по три месеци . Секој период опфаќа
определена состојба од животот на пчелиното семејство и поодделни групи на
специфични активности кои пчеларот треба да ги извршува во овие периоди.
  Август,Септеври и Октоври е периодот кога пчелиното семејство се припрема  за
зазимување Ноеври, Декеври и Јануари е период кога
пчелиното семејство  мирува.
Фебруари,Март и Април
е период кога пчелиното семејство е во развој.
Мај, Јуни и Јули 
е период кога пчелината заедница го достигнува својот максимум во развојот. 
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